
Univerzita Karlova 1 9 69 73 1 14 167

     z toho ženy 0 3 14 18 0 0 35

Katolická teologická fakulta 1 5 12 18 1 5 42

     z toho ženy 0 2 5 4 1 0 12

Evangelická teologická fakulta 1 4 12 14 1 11 43

     z toho ženy 0 0 6 3 1 4 14

Husitská teologická fakulta 1 3 10 18 1 9 42

     z toho ženy 1 0 5 5 0 3 14

Právnická fakulta 1 7 21 53 1 17 100

     z toho ženy 2 8 15 0 3 28

1. lékařská fakulta 1 9 30 57 1 88 186

     z toho ženy 0 2 3 6 1 22 34

2. lékařská fakulta 1 8 11 25 1 52 98

     z toho ženy 0 2 1 4 1 12 20

3. lékařská fakulta 1 8 32 46 1 54 142

     z toho ženy 0 2 11 5 1 8 27

Lékařská fakulta v Plzni 1 8 24 1 55 89

     z toho ženy 0 2 8 1 15 26

Lékařská fakulta v Hradci Králové 1 8 36 45 1 46 137

     z toho ženy 5 4 1 7 17

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 1 5 22 36 1 12 77

     z toho ženy 0 0 6 7 1 3 17

Filozofická fakulta 1 7 16 42 1 46 113

     z toho ženy 0 3 2 9 0 11 25

Přírodovědecká fakulta 1 9 28 32 1 53 124

     z toho ženy 0 1 5 3 0 15 24

Matematicko-fyzikální fakulta 1 7 25 26 1 60

     z toho ženy 0 0 4 1 0 5

Pedagogická fakulta 1 5 22 46 1 21 96

     z toho ženy 0 3 11 21 1 13 49

Fakulta sociálních věd 1 6 21 36 1 23 88

     z toho ženy 1 1 6 7 5 20

Fakulta tělesné výchovy a sportu 1 4 21 29 1 17 73

     z toho ženy 1 1 6 8 0 4 20

6.4  Vedoucí pracovníci (fyzické osoby)

Univerzita Karlova
Rektor/D

ěkan

Prorektor/P

roděkan

Akademický 

senát

Vědecká/umělecká/a

kademická rada

Kvestor/ 

Tajemník**
Správní rada

Ředitel ústavu, vysokoškolského 

zemědělského nebo lesního 

statku

Vedoucí pracovník 

katedry/institutu/výzkumn

ého pracoviště****

Vedoucí 

pracovníci 

CELKEM *****



Fakulta humanitních studií 1 6 9 16 1 17 50

     z toho ženy 1 3 4 4 0 8 20

Vysokoškolské ústavy a zemědělské nebo 

lesnické statky
4 8 12

     z toho ženy 0 1 1

Ostatní pracoviště celkem*** 2 8 10

     z toho ženy 2 5 7

Fakulty*, vysokoškoslské ústavy a ostatní 

pracoviště celkem
17 109 352 539 17 6 496 1 582

     z toho ženy 4 24 96 106 9 2 128 380

Vysoká škola CELKEM***** 18 118 421 612 18 14 6 496 1 749

     z toho ženy 4 27 110 124 9 0 2 128 415

Pozn.: ***** = údaj celkem nemusí odrážet reálný stav fyzických osob (jedna osoba může v rámci VŠ či fakulty zastávat více pozic), jedná se o prostý součet buňek. 

Do tabulky se zaznamenávají pouze součásti vysoké školy a pracoviště pro vzdělávací a výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost nebo pro poskytování informačních služeb nebo převod 

technologií. Neuvádí se údaje za administrativní, účelová zařízení pro kulturní a sportovní činnost, pro ubytování a stravování nebo k zajišťování provozu školy. 

Pozn.: * = pouze fakulty a součásti pod ně spadající (dle výše uvedené charakteristiky)

Pozn.: ** = podle zákona o vysokých školách, § 25. čl. 2.

Pozn.: *** = pracoviště pro vzdělávací a výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost nebo pro poskytování informačních služeb nebo převod technologií dle § 22 odst. c) zákona č. 111/1998 Sb. 

Pozn.: **** = vyjmenovaná a obdobná pracoviště pro vzdělávací a výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost nebo pro poskytování informačních služeb nebo převod technologií dle § 22 odst. c) 

zákona č. 111/1998 Sb., spadající pod součást vysoké školy. 


